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3 czerwca 2025 r. uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Studzienicach
wywalczyli I miejsce w XV Wojewódzkim Konkursie Edukacja regionalna w
szkole - "Proszę Was, pozostańcie wierni temu dziedzictwu…" (św. Jan Paweł II)
organizowanym przez Kuratorium Oświaty w Katowicach.

Tegoroczna edycja przebiegała pod hasłem "Obrzędy dawniej i dziś - poznajemy
dziedzictwo kulturowe naszego regionu" i koncentrowała się wokół zwyczajów, tradycji
oraz obrzędów ziemi śląskiej.

Konkurs składał się z trzech etapów. Pierwszy polegał na przygotowaniu sprawozdania i
prezentacji działań prowadzonych w szkole w zakresie edukacji regionalnej. W ramach
drugiego etapu uczniowie wzięli udział w wielu inicjatywach projektowych, angażując w
nie całą społeczność szkolną. Przygotowali inscenizację zwyczaju "łażynia po
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mikołajstwie" do dziś kultywowanego w miejscowości naszej gminy - Łące. Wszystko to
podsumowali w formie sprawozdania oraz postera stanowiącego wizualizację tychże
działań.

Finał konkursu, który odbył się w Zespole Parkowo-Pałacowym w Koszęcinie, przebiegał w
formie bezpośrednich potyczek sześcioosobowych zespołów projektowych.
Reprezentantami szkoły byli: Kateryna i Janek z klasy 4, Kacper z klasy 5a, Milena z klasy
6a i Zuzia i Tomek z klasy 7b.

Uczestnicy wykonywali różnego typu zadania - przedstawili fragment inscenizacji
obrzędu, który był prezentowany społeczności szkolnej w ramach II etapu oraz
zaprezentowali inną piosenkę obrzędową. Nasi reprezentaci popisali się wykonaniem kilku
pieśni związanych ze stowianiem moika i dziada. Trzecim punktowanym elementem była
gra terenowa, w której uczniowie mieli okazję do wykazania się znajomością różnych
ślaskich obrzędów między innymi: wodzenie niedźwiedzia, walencik, redyk.

Dzięki uprzejmości Towarzystwa Miłośników Łąki i Towarzystwa Miłośników Ziemi
Pszczyńskiej uczniowie mogli wykorzystać do inscenizacji autentyczne stroje i akcesoria.

Dzięki zaangażowaniu grupy projektowej oraz nauczycielek: Pani Katarzyny Pławeckiej,
Pani Joanny Niesyto i Pani Mileny Pitlok, Szkoła Podstawowa w Studzienicach zdobyła I
miejsce.

Nagrody i dyplomy dla zwycięskich drużyn wręczyli: II Wicewojewoda Śląski Michał
Kopański oraz Śląska Kurator Oświaty Aleksandra Dyla. Finał konkursu uświetnił koncert
Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny, który odbył się bezpośrednio po
ceremonii wręczenia nagród.
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